⁵³ 1 Cor. x, 2. ⁵⁴ Hebr. x, 26. ⁵⁵ Hebr. xii, 2

crucis in virga seipsum componens, regem Amalec penitus profligavit. Præterea serpente æneo in formam signi transversæ posito, et ita in crucis figuram erecto, palam jussit serpentibus percussos ex Judæis, in ipsum tanquam in Salvatore[m] conspiciere, quo facto serpentum morsus sanavit.

ἐν σταυροῦ τύπον ἀναστῆλώσας παρῆρσιζ, τοὺς ὄντα σωτήριον ἐπέταττε, καὶ οὕτω τὰ τῶν ὁφεινῶν δῆγματα ἴατο.

Desideret me tempus si narrare vellem de Josue, et post ipsum de iudiciis, et prophetis, de David ejusque posteris qui crucis mysterio operantes fluvius coercuerunt, solem stare fecerunt, impiorum civitates everterunt, sortes facti sunt in bello, castra ceperunt exteriorum, ferri aciem effugerunt, ignis vim delerunt, leonum ora obtulerunt, reges arguerunt, quinquaginta duces combusserunt, mortuos resuscitaverunt, cœlum verbo clausum verbo aperuerunt, steriles et rursus secundas nubes effecerunt. Etsi enim Paulus dicit fidem tantam operatam esse, sed fides potens est ad salutem; quare credentibus cuncta sunt possibilis. Ita prorsus crux Christi: verbum enim crucis, ut iterum secundum Paulum loquar⁸⁸, pereuntibus stultitia est; nobis salvis autem virtus Dei. Sed ut præteream omnes qui ante legem et sub lege exstiterunt, nonne Dominus ipse per quem omnia et in quo omnia, priusquam pateretur ait: « Qui non bajulat crucem suam et sequitur me, non est me dignus⁸⁹. » Videlicet quomodo antequam crux compingeretur, in cruce stabat salus? Sed et quando discipulis diserte propriam passionem ei mortem in cruce tolerandam prædicaret Dominus, Petrus vero talia audire ægre ferret, sed sciens eum habere potestatem deprecaretur dicens: « Absit a te, Domine, non erit tibi hoc⁹⁰; » illum increpavit Jesus tanquam humana non divina cogitantem; et convocata turba cum discipulis suis dixit eis: « Si quis vult venire post me, abneget semetipsum et tollat crucem suam, et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter me et Evangelium, salvam faciet illam⁹¹. » Igitur convocat turbam cum discipulis, et tunc testificatur et profitetur illas magnas et mirabiles non hominum quidem, sed Dei sententias, ut monstraret se non a discipulis tantum a se electis tanta exigere, sed a singulis in eum credentibus. Christum quidem sequi dicit nihil aliud esse ac secundum ipsius Evangelium vivere, omnem virtutem et pietatem proferre, sectatorem vero semetipsum denegare et crucem tollere nisi, necessitate vocante, nec sibi parcere, imo paratum esse ad perferendam pro virtute et pro veritate divinarum dogmatum mortem turpissimam. Magnum sane et mirabile est semetipsum denegare, et in ultimum dedecus mortemque tradere, nec tamen absonum. Nam reges terræ quoque non dignantur, comites recipere quando bellum faciunt, nisi quos viderint